КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
[bookmark: _GoBack]СОВЕТ МАРЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

22  декабря  2014 года                                      № 33                                                 х.Марьинский

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района на 2015 год

В соответствии Федерального закона от 12 января 1996года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.ст.9,12 закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-кз «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае»( в редакции закона Краснодарского края от 21 декабря 2004 года №816-КЗ), руководствуясь ст.24 устава Марьинского сельского поселения Тбилисского района                   р е ш и л :
1.Определить:
1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района, супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего (погибшего) или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего.
	№ п/п
	Наименование  услуги
	Стоимость, рублей с 01.01.2015года

	1
	 Оформление  документов, необходимых для погребения
	117,42

	2
	Предоставление  (изготовление), доставка гроба и других предметов,  необходимых для погребения:
	2445,91

	 2.1
	 Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1528,69

	2.2
	 Инвентарная табличка  с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	155,09

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	762,13

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к  месту  захоронения
	1174,22

	4
	Погребение  умершего  при рытье могилы экскаватором
	927,19

	5
	Погребение  умершего  при рытье могилы вручную
	1538,66

	6
	 ИТОГО  предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	 6.1
	при рытье  могилы экскаватором
	4664,74

	 6.2
	при рытье  могилы вручную
	5276,21

1.2. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Марьинского сельского поселения Тбилисского района, умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего (погибшего)
	№ п/п
	Наименование  услуги
	Стоимость, рублей с 01.01.2015года

	1
	 Оформление  документов, необходимых для погребения
	117,42

	2
	Предоставление  (изготовление), доставка гроба и других предметов,  необходимых для погребения:
	2445,91

	 2.1
	 Гроб стандартный, строганный, из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	1528,69

	2.2
	 Инвентарная табличка  с указанием ФИО, даты рождения и смерти
	155,09

	2.3
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	762,13

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к  месту  захоронения
	1174,22

	4
	Погребение  умершего  при рытье могилы экскаватором
	927,19

	5
	Погребение  умершего  при рытье могилы вручную
	1538,66

	6
	 ИТОГО  предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению

	 6.1
	при рытье  могилы экскаватором
	4664,74

	 6.2
	при рытье  могилы вручную
	5276,21

2.  Настоящее решение опубликовать в официальном печатном средстве массовой информации, а также на официальном сайте администрации Марьинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Марьинского сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Комисарчук).
4. Настоящие решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2015 года.

Глава
Марьинского сельского поселения
А. А. Ерошенко
Тбилисского района